
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ     
УЧРЕЖДЕНИЕСРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Ю.А. ГАГАРИНА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

УСПЕНСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

 от   20.02.2024г.                                                                                №    45-О                                
 

О подготовке  самообследования   МАОУСОШ №2 им. Ю. А. Гагарина  по 
итогам 2023года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 29 Федерального закона 
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком 
проведения самообследования образовательной организацией, утв. приказом 
Минобрнауки России № 462 от 14.06.2013г, приказом   Минобрнауки от 
10.12.2013г №1324 «Об утверждении показателей деятельности образовательной 
организации, подлежащей самообследованию» ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав рабочей группы  по подготовке и проведению 

самообследования (приложение1). 
2. Утвердить план-график подготовки и проведения самообследования 

(приложение2). 
3. Рассмотреть отчет о результатах самообследования на педагогическом 

совете до 15.04.2024г  (Ответственный заместитель директора по УВР  Черкесова 
Т. В.). 

4. Разместить отчет о результатах самообследования на сайте школы в 

сети Интернет в срок до 20.04.2024г (ответственный – Трубицина Н. В., учитель 
информатики). 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Директор    школы                                         А. Р. Кулиева 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

к приказу 

 от 20.02. 2024  №  43-О 

 

Состав рабочей   группы  по подготовке и проведению 

самообследования 

1. Черкесова Т. В., заместитель директора по УВР, председатель 

2. Сергиенко Л. В., заместитель директора по УМР. 

3. Коцарь А. А., и. о. заместителя директора по ВР 

4. Колпакова Е. А., заведующий хозяйством. 

5. Ярунгина Т. А.., библиотекарь. 

6. Емельянова  И. В., делопроизводитель. 

7. Рябова И. В., руководитель ШМО учителей начальных классов. 

8. Камышанская Е.В.,руководитель ШМО учителей математики и 

информатики. 

9.  Готова Ф. Р., руководитель ШМО  учителей русского языка и 

литературы. 

10.  Данилова Н. Н., руководитель ШМО учителей английского языка. 

11.  Шталь И. В., руководитель ШМО учителей истории и обществознания. 

12.  Букарь Н. В., руководитель ШМО предметов естественнонаучного 

цикла. 

13.  Левенко Л. В., руководитель ШМО учителей технологии, ИЗО, музыки. 

14.  Чернышова С.М. , руководитель ШМО учителей физической культуры и 

ОБЖ.  

 

 

Директор   школы                                                   А. Р. Кулиева 

 

 

 

 



 
 

Приложение 2 

к приказу  
от 20.02. 2024  №  43-О 

План- график  подготовки и проведения самообследования  
МАОУСОШ№2 им. Ю. А. Гагарина  по итогам 2023 года 

№ Мероприятие  Сроки Ответственные 

1 Совещание при директоре по 
вопросам проведения 
самообследования: 

17.02.2024г Кулиева А. Р., 
директор школы 

- Состав комиссии по 
самообследованию, обязанности 
председателя и членов комиссии; 

- Мероприятия и сроки их 
выполнения; 

- Структура, содержание и 
оформление отчета. 

2 Издание приказа о проведении 
самообследования 

До 
20.02.2024г 

Кулиева А. Р., 
директор школы 

3 Координация сбора информации 
для отчета, проверка соответствия 
оформления информации для 
статистической части отчета  
требованиям, указанным в 
приложении 2 к приказу 
Минобрнауки от 10.12.2013№1324 

20.02.2024-

20.03.2024г 

Черкесова Т. В., 
заместитель 
директора по 
УВР 

4 Сбор информации: 
-для статистической части отчета 
по направлению образовательная 
деятельность (учащиеся), 
показатели 1.1-1.23; 

-для аналитической части отчета по 
направлениям организация 
учебного процесса, содержание и 
качество подготовки учащихся, 
востребованность выпускников, 
внутренняя система оценки 
качества образования 

20.02.2024-

20.03.2024г 

Черкесова Т. В., 
заместитель 
директора по 
УВР 
Руководители 
ШМО 

5 Сбор информации: 
-для статистической части отчета 
по направлению образовательная 
деятельность (педагоги), 
показатели 1.24-1.34; 

-для аналитической части отчета по 
направлениям система управления 

20.02.2024-

20.03.2024г 

Сергиенко Л. 
В.,заместитель 
директора по 

УМР 

Емельянова И. 
В., 
делопроизводит



организации, кадровое обеспечение ель 

6 Сбор информации: 
-для статистической части отчета 
по направлению инфраструктура, 
показатели 2.1-2.6; 

-для аналитической части отчета по 
направлениям учебно-

методическое обеспечение, 
библиотечно-информационное 
обеспечение, материально-

техническая база 

20.02.2024-

20.03.2024г 

Черкесова Т. В., 
заместитель 
директора по 
УВР;  
Колпакова Е. А., 

завхоз, 
Ярунгина Т. А., 
библиотекарь 

7 Анализ и систематизация 
информации для аналитической 
части отчета по направлениям, 
указанным в пункте 6 Порядка, 
утвержденного приказом 
Минобрнауки от 14.06.2013г №462 

20.03.2024-

20.03.2024 

Черкесова Т. В., 
заместитель 
директора по 
УВР 

8 Подготовка отчета  22.03.2024 Черкесова Т. В., 
заместитель 
директора по 
УВР 

9 Рассмотрение отчета на заседании 
педагогического совета  

25.03.2024 Кулиева А. Р., 
 директор, 

председатель 
педагогического 
совета 

10 Утверждение отчета директором 29.03.2024 Кулиева А. Р., 
директор школы 

11 Направление отчета учредителю До 
15.04.2024 

Кулиева А. Р., 
директор школы 

12 Размещение отчета на 
официальном сайте школы 

До 
20.04.2024 

Трубицина Н. 
В., учитель 
информатики 

 

 

        Директор   школы                                                   А. Р. Кулиева 

 

 


		2024-03-18T18:00:16+0300
	КУЛИЕВА АЛИЯ РАМИЗ КЫЗЫ
	Я являюсь автором этого документа


		2024-03-18T18:00:33+0300
	КУЛИЕВА АЛИЯ РАМИЗ КЫЗЫ
	Я являюсь автором этого документа


		2024-03-18T18:00:49+0300
	КУЛИЕВА АЛИЯ РАМИЗ КЫЗЫ
	Я являюсь автором этого документа




